MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 4/2021 - SRI (11.49)

Nº do Protocolo: 23062.004555/2021-34
Belo Horizonte-MG, 27 de janeiro de 2021.

A SECRETÁRIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, Profª Maria Cristina Ramos de Carvalho, no uso de suas atribuições legais e, considerando a Ação de Extensão intitulado
"Programa de Português como Língua Estrangeira" (PLE) do CEFET-MG, aprovado pela Portaria 11/2020 - DEDC, de 22/01/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Edital SRI nº 06/2021 de 28 de janeiro de 2021, que trata da abertura de vaga para seleção de bolsista de Pós-
Graduação para atuação no PROGRAMA DE PORTUGUÊS COMO LÍNGUA ESTRANGEIRA (PLE), no curso preparatório para
obtenção do Certificado de Proficiência em Língua Portuguesa para Estrangeiros (Celpe-Bras) para candidatos ao Programa de
Estudantes-Convênio de Graduação (PEC-G), Pré-PEC-G, em 2021, ofertado pelo CEFET-MG.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 27/01/2021 17:05)

MARIA CRISTINA RAMOS DE CARVALHO

CHEFE

SRI (11.49)

Matrícula: 391839

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 27/01/2021 e o código de

verificação: 1fb1d3aa9b

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf